[image: image1.jpg]

ГЛАВА ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019                                                                                                         № 10
г. Зуевка

Об отмене режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с требованиями статей 26, 29(3) Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации, связанной со сложной ситуацией, сложившейся в результате пожара  23.05.2019 года в жилом доме по адресу: пос. Кордяга, ул. Труда, д. 23 Кордяжского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 17.12.2019 отменить на территории муниципального образования Кордяжское сельское поселение Зуевского района Кировской области режим чрезвычайной ситуации, введенный постановлением главы Зуевского района от 28.05.2019 № 05 «О введении режима чрезвычайной ситуации».
2. Органы управления и силы районного звена, территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, перевести в режим повседневной деятельности.

3. Постановление главы Зуевского района от 28.05.2019 № 05 «О введении режима чрезвычайной ситуации» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Зуевского района
      А.Н. Кощеев